事 務 連 絡

令和２年３月１２日

全国児童発達支援協議会 御中

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部

企画課

障害福祉課

精神・障害保健課

新型コロナウイルス感染症の発生に伴う消毒用エタノールの取扱いについて

今般の新型コロナウイルスの影響で、マスクに加え、手指消毒用エタノールの

供給不足が問題になっているところです。これについて、別添のとおり、各都道

府県等民生主管部（局）あてに通知しております。

貴団体におかれましては、同内容について、貴団体会員に周知いただきますよ

う、お願い申し上げます。

厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部障害福祉課

ＴＥＬ：０３－５２５３－１１１１（内線３０３７，３１０２）

ＦＡＸ：０３－３５９１－８９１４

E-mail：shougaijishien@mhlw.go.jp

mailto:shougaijishien@mhlw.go.jp